
1. Çmimi i parë  250.000 lekë
2. Çmimi i dytë  200.000 lekë
3. Çmimi i tretë  150.000 lekë

Çmimet

Për më shumë informacion, klikoni në  www.bankofalbania.org

Banka e Shqipërisë fton të gjithë të interesuarit të marrin pjesë në konkursin 
e hapur “Çmimi i Guvernatorit për Diplomën më të Mirë për vitin 2025”, i 
dedikuar për studentët shqiptarë të diplomuar gjatë periudhës tetor 2024 – 
tetor 2025, brenda dhe jashtë vendit, për punë shkencore në një nga çështjet 
e ekonomiksit monetar e ndërkombëtar, stabilitetit financiar, çështje të 
integrimit ekonomik të vendeve të Ballkanit në Evropë, politika monetare 
dhe politikat makroprudenciale të Bankës së Shqipërisë, politika fiskale 
dhe roli i tyre në ekonomi, sistemi bankar shqiptar, sjelljet e individëve dhe 
firmave në Shqipëri, si dhe aspekte të ekonomisë në përgjithësi.

Afati i fundit i dorëzimit të temave: 31 tetor 2025

BANKA E SHQIPËRISË

2025



1. First Prize    250.000 Lek
2. Second Prize  200.000 Lek
3. Third Prize    150.000 Lek

Prizes

For more information, please visit: www.bankofalbania.org

The Bank of Albania launches the open contest “Governor’s Award for 
the Best Diploma Thesis, 2025”. The contest targets Albanian students 
graduated during the period October 2024 – October 2025, in Albania or 
abroad. Contestants are invited to submit their thesis on issues related to 
monetary and international economics, financial stability, European and 
economic integration of the Balkans, Bank of Albania’s monetary and 
macro-prudential policies, fiscal policies and their role in the economy, 
the Albanian banking system, households and enterprises behaviour, as 
well as other aspects of the economy in general. 

Deadline for submissions:  31 October 2025

BANK OF ALBANIA

2025


